
Contacto

Teléfono 915977459
Fax 915978578
Correo Electrónico gerencia.dgavs@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201800000084
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2019
a las 12:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Restauración de la Catedral de Sant Pere de Vic (Barcelona)

Valor estimado del contrato 1.880.508,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.275.415,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.880.508,87 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

URCOTEX INMOBILIARIA, S.L.U.
NIF B08948267
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.678.354,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.030.808,54 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fb8e3b7-2a44-428e-8f0b-477b9162c436


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la mesa concluye la siguiente
lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los licitadores en
las diferentes fases: 

Orden: 1 CIF: B08948267 URCOTEX INMOBILIARIA, S.L.U. Propuesto para la adjudicación
- Total criterios CJV: 32.46
- Total criterios CAF: 60.0
- Total puntuación: 92.46
Orden: 2 CIF: B12325510 CYRESPA ARQUITECTÓNICO, S.L.
- Total criterios CJV: 32.0
- Total criterios CAF: 51.52
- Total puntuación: 83.52
Orden: 3 CIF: A61126629 CERTIS OBRES I SERVEIS, SA
- Total criterios CJV: 40.0
- Total criterios CAF: 37.22
- Total puntuación: 77.22
Orden: 4 CIF: A78078516 BAUEN EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.U.
- Total criterios CJV: 30.57
- Total criterios CAF: 39.85
- Total puntuación: 70.42
Orden: 5 CIF: B08136905 CONSTRUCCIONES COTS Y CLARET, S.L.
- Total criterios CJV: 31.43
- Total criterios CAF: 22.38
- Total puntuación: 53.81
Orden: 6 CIF: A78571353 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE CONSTRUCCION Y DISEÑO, S.A.U.
- Total criterios CJV: 32.57
- Total criterios CAF: 14.18
- Total puntuación: 46.75
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 14:00



Lugar

Despacho C-539

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/12/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho C-539

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

C-539

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Observaciones: Texto recordatorio

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PEj=(BOj/Bmax)x100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Gestión medioambiental de la obra
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Memoria de ejecución de las obras y programa de trabajo
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KyaZ1c53n3oSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/11/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/13/pdfs/BOE-B-2018-53813.pdf

ID 0000003941601 |  2019-359447 | mar, 23 abr 2019 12:12:37:433 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169582940415530898662951428617960506185 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KyaZ1c53n3oSugstABGr5A%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/13/pdfs/BOE-B-2018-53813.pdf

